ПРАВиТЕпьСГВО САЫКТ-ЛЕГЕРБУРГА

комит~тпо трудуизлвятосгинАСглЕнпя
САяКт-нЕтЕРБуРгА

О внесении изменений в План

ПРИКАЗ

~ъ
окуд

мероприятий по противодействию коррушщи
в Комитете по труду и занятости населения
Санкт-Петербурга на 2023-2027 годы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Комитета по труду и занятости населения
Санкт-Петербурга от 12.01.2023 М~ 4-п «Об утверждении Нлана мероприятий
по противодействию коррупции в Комитете по труду и занятости населения
Санкт-Петербурга на 2023-2027 годы» (далее — План) следующие изменения:

1.1. Приложение к приказу дополнить пунктами 1.7 и 1.8 следующего
содержания:

Наименование мероприятия Срок Исполнитель
п/п исполпелия мероприятия

мероприятия
1.7. Представление предложений для По мере Отдел по вопросам

формирования повестки очередного необходимости, государственной
заседания Комиссии по координации не позднее службы
работы по противодействию 20 числа второго и кадров,
коррупции в Санкт-Петербурге месяца квартала подразделения

Комитета
1.8. Внесение изменений в планы В течение Отдел по вопросам

мероприятий по противодействию 2023-202? гг., государственной
коррулции в Комитете по мере службы

необходимости и кадров,
подразделения

Комитета

«

)>

1.2. Приложение к приказу дополнить пунктами 3.14 - 3.16
следующего содержания:

(< J~ Наименование мероприятия Срок Исполнитель
п/п исполнения мероприятия

мероприятия
3.14. Осуществление регулярного контроля Контрольно-

за целевым использованием ГЛУ В течение ревизионный
выделенных средств федерального 2023-2027 гг. отдел
бюджета и бюджета Санкт-Петербурга

3.15. Проверка обоснованности определения Контрольно-
начальной (максимальной) цены товара В течение ревизионньтй
(работы, услуги) при размещении ГАУ 2023-2027 гг. отдел
заказов (договоров).

3.16. Контроль за осуществлением ГЛУ (как Контрольно-
заказчиками) претензионно-исковой В течение ревизионный
работы no фактам неисполнения 2023-2027 гг. отдел
(ненадлежащего исполнения)
обязательств по договорам.

1.3. Изменить нумерацию пунктов Плана 5.2 - 5.4 на 5.4 - 5.6
соответственно.

1.4. Приложение к приказу дополнить пунктами 5.7 и 5.8 следующего
содержания:

З~ Наименование мероприятия Срок Исполнитель
п/п исполнения мероприятия

мероприятия
5.7 Увеличение доли закупок В течение Отдел закупок

у единственного поставщика, 2023-202? гг. и договорного
проводимых через электронный Ежегодно обеспечения
магазин, до 85% от общей доли до 3 1.12.2023
закупок проводимых данным
способом

5.8 Организация и проведение выездных В течение Отдел занятости
проверок исполнения получателями 2023-202? гг. граждан с особыми
бюджетных средств условий потребностями,
их предоставления (субсидии Контрольно-
из бюджета Санкт-Петербурга ревизионный отдел
на создание рабочих мест)

1.5. Приложение к приказу дополнить пунктами 7.2 и 7.3 следующего
содержания:

(<

«

>)>)

J~& Наименование мероприятия Срок Исполнитель
п/п исполнения мероприятия

мероприятия
7.2 Привлечение представителей В течение Отдел занятости

негосударственных некоммерческих 2023-2027 гг. граждан с

организаций к участию в конкурсных особыми
процедурах по предоставлению потребностями
субсидий работодателям на создание,
модернизацию рабочих мест
и обеспечение доступа к объектам
производственной инфраструктуры

7.3 Анализ обращений граждан с целью В течение Отдел
выявления в них информации 2023-2027 гг. организационной
о фактах коррупции со стороны работы,
гражданских служащих информационного

обеспечения
и внешних связей

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем

Комитета.

Временно исполняющий обязанности
председателя Комитета по труду

)>

и занятости населения Санкт-Петербурга Е.В. Иванова